PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.05.2022

	№
	9/114-7

г. Пенза

О формах документов для наблюдателей

при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва
В соответствии с пунктом 29 статьи 17, частью 7, 7-1, пунктом 8 части 9 статьи 23 Закона Пензенской области 22 декабря 2005 года № 949-ЗПО
«О выборах депутатов Законодательного Собрания Пензенской области»
(с последующими изменениями)
Избирательная комиссия Пензенской области постановляет:

1. Рекомендовать форму списка наблюдателей, представляемого избирательным объединением, зарегистрированным кандидатом, субъектом общественного контроля в соответствующую избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва (приложение № 1).

2. Рекомендовать форму списка наблюдателей для доведения территориальной избирательной комиссией до соответствующих участковых избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва (приложение № 2).
3. Рекомендовать формы направления наблюдателя при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва (приложения №№ 3, 4).

4. Рекомендовать формы нагрудных знаков наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в избирательных комиссиях при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва (приложение № 5).
5. Признать утратившим силу постановление Избирательной комиссии Пензенской области от 09.06.2017 № 14/114-6 «О формах документов для наблюдателей при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области седьмого созыва».
6. Направить настоящее постановление в Общественную палату Пензенской области, региональные отделения политических партий, территориальные избирательные комиссии.
	Председатель

Избирательной комиссии

Пензенской области
	А.А. Синюков

	Секретарь

Избирательной комиссии

Пензенской области
	                                                      Т.Б. Рожкова

2